

---

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

---

PROCESSO LICITATÓRIO: 50 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 16 / 2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção da rede de esgoto nas vias urbanas e rurais no Município de Baependi

**Preâmbulo**

Às nove horas e quinze minutos do dia seis de março de dois mil e vinte, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 02/2020, para a sessão do pregão em epígrafe.

**Credenciamento**

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

**FORNECEDOR**

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633

**CPF / CNPJ**

04.184.646/0001-27

31.862.859/0001-33

**REPRESENTANTE**

ALEX DOS SANTOS SANTA ANNA

Sem representante

Com o conseqüente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

**Registro do Pregão**

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

---

**Lote 1 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 17g**

---

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 1,1700
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 2,6500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 17g**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:34:07	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:34:09	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

---

**Lote 2 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 75g**

---

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 2,4700
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 6,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 75g**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:34:29	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:34:31	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

---

**Lote 3 - Anel de borracha série normal - 100mm**

---

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 0,6600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 2,6000

---

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - Anel de borracha série normal - 100mm**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:34:59	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:35:01	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 4 - Anel de borracha série normal - 150mm****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 2,4300
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 5,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - Anel de borracha série normal - 150mm**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:35:14	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:35:17	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 5 - Anel de borracha série normal - 200mm****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 4,1600

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - Anel de borracha série normal - 200mm**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:35:35	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 6 - CAP DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 2,5100
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 7,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - CAP DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:35:52	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:35:54	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 7 - CAP DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 10,8700
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 22,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - CAP DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:36:08	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:36:11	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 8 - CAP DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 17,6700
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 45,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - CAP DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:36:28	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:36:30	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 9 - CONEXAO TE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 1,6800
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 12,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - CONEXAO TE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:36:45	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:36:47	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 10 - CONEXAO TE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 19,5500
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 36,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - CONEXAO TE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:37:16	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:37:18	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 11 - CONEXAO TE 1X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 22,4300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - CONEXAO TE 1X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:37:36	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 12 - CURVA 90º LONGA DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 13,8600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 34,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - CURVA 90º LONGA DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:37:51	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:37:54	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 13 - CURVA 90º LONGA DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 55,8000
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 73,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - CURVA 90º LONGA DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:38:10	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:38:12	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 14 - CURVA 90° LONGA DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 101,8300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - CURVA 90° LONGA DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:38:25	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 15 - CURVA R 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 6,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - CURVA R 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:38:41	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

**Lote 16 - JOELHO 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 3,2500
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 6,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - JOELHO 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:39:00	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:39:03	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 17 - JOELHO 45° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 15,6700
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 31,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - JOELHO 45° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:39:16	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:39:19	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 18 - JOELHO 45° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 38,9000
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 98,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - JOELHO 45° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:39:33	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:39:35	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 19 - JOELHO 90° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 2,3300
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 5,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - JOELHO 90º DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:39:47	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:39:50	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 20 - JOELHO 90º DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 16,6100
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 38,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - JOELHO 90º DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:40:08	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:40:10	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 21 - JOELHO 90º DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 36,0800
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 64,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - JOELHO 90º DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:40:24	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:40:26	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 22 - JUNÇÃO INVERTIDA DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 16,2000
1	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 20,0500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - JUNÇÃO INVERTIDA DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:40:41	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:40:43	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

**Lote 23 - JUNÇÃO SIMPLES DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 9,4600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 17,8000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - JUNÇÃO SIMPLES DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:40:56	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:40:59	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 24 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 24,3100

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:41:15	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 25 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 39,7300
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 91,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:41:29	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:41:31	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 26 - JUNÇÃO SIMPLES DE 200MMX200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
1	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 101,6300

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - JUNÇÃO SIMPLES DE 200MMX200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:41:43	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 27 - LUVA DE CORRER DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 6,0600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 14,3500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - LUVA DE CORRER DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:41:56	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:41:59	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 28 - LUVA DE CORRER DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 16,0400
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 33,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - LUVA DE CORRER DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:42:11	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:42:13	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 29 - LUVA DE CORRER DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

<b>Ordem</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Situação</b>	<b>Valor</b>
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 31,9000
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 59,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - LUVA DE CORRER DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

<b>Data / Hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor</b>
06/03/2020 10:42:24	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:42:27	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 30 - LUVA SIMPLES DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 1,7800
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 5,2500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - LUVA SIMPLES DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:42:48	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:42:51	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 31 - LUVA SIMPLES DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 11,5600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 19,6500

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 31 - LUVA SIMPLES DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:43:20	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:43:24	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 32 - LUVA SIMPLES DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 17,0400
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 35,0000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - LUVA SIMPLES DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:43:39	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:43:42	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 33 - PLUG DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 4,5000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - PLUG DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:43:56	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

**Lote 34 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 150X100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 9,0500
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 18,8000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 34 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 150X100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:44:14	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:44:17	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 35 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 200X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Classificado	R\$ 19,6800
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 44,9000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 35 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 200X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:44:32	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000
06/03/2020 10:44:34	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,0000

**Lote 36 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Desclassificado	R\$ 38,0900
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 58,9000

(\*\*)JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 - Marca ofertada não apresentou fabricação seguindo a norma requerida em edital

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 36 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:46:34	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

**Lote 37 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 150MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Desclassificado	R\$ 119,6600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 148,0000

(\*\*)JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 - Marca ofertada não apresentou fabricação seguindo a norma requerida em edital

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 37 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 150MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:47:06	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

**Lote 38 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 200MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	Desclassificado	R\$ 211,4600
1	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Classificado	R\$ 285,0000

(\*\*)JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 - Marca ofertada não apresentou fabricação seguindo a norma requerida em edital

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 38 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 200MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2020 10:47:25	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

**Negociação**

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

**Resultado da Negociação - Lote 1 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 17g**

Fornecedor	Valor Vencido
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 1,1700



---

<b>Resultado da Negociação - Lote 2 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 75g</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 2,4700
<b>Resultado da Negociação - Lote 3 - Anel de borracha série normal - 100mm</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 0,6600
<b>Resultado da Negociação - Lote 4 - Anel de borracha série normal - 150mm</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 2,4300
<b>Resultado da Negociação - Lote 5 - Anel de borracha série normal - 200mm</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 4,1600
<b>Resultado da Negociação - Lote 6 - CAP DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 2,5100
<b>Resultado da Negociação - Lote 7 - CAP DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 10,8700
<b>Resultado da Negociação - Lote 8 - CAP DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 17,6700
<b>Resultado da Negociação - Lote 9 - CONEXAO TE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 1,6800
<b>Resultado da Negociação - Lote 10 - CONEXAO TE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 19,5500
<b>Resultado da Negociação - Lote 11 - CONEXAO TE 1X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 22,4300
<b>Resultado da Negociação - Lote 12 - CURVA 90° LONGA DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 13,8600
<b>Resultado da Negociação - Lote 13 - CURVA 90° LONGA DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 55,8000
<b>Resultado da Negociação - Lote 14 - CURVA 90° LONGA DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 101,8300
<b>Resultado da Negociação - Lote 15 - CURVA R 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 6,9000
<b>Resultado da Negociação - Lote 16 - JOELHO 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 3,2500
<b>Resultado da Negociação - Lote 17 - JOELHO 45° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	<b>Valor Vencido</b>
<b>Fornecedor</b> JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 15,6700

---

---

<b>Resultado da Negociação - Lote 18 - JOELHO 45° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 38,9000
<b>Resultado da Negociação - Lote 19 - JOELHO 90° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 2,3300
<b>Resultado da Negociação - Lote 20 - JOELHO 90° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 16,6100
<b>Resultado da Negociação - Lote 21 - JOELHO 90° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 36,0800
<b>Resultado da Negociação - Lote 22 - JUNÇÃO INVERTIDA DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 16,2000
<b>Resultado da Negociação - Lote 23 - JUNÇÃO SIMPLES DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 9,4600
<b>Resultado da Negociação - Lote 24 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 24,3100
<b>Resultado da Negociação - Lote 25 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 39,7300
<b>Resultado da Negociação - Lote 26 - JUNÇÃO SIMPLES DE 200MMX200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 101,6300
<b>Resultado da Negociação - Lote 27 - LUVA DE CORRER DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 6,0600
<b>Resultado da Negociação - Lote 28 - LUVA DE CORRER DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 16,0400
<b>Resultado da Negociação - Lote 29 - LUVA DE CORRER DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 31,9000
<b>Resultado da Negociação - Lote 30 - LUVA SIMPLES DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 1,7800
<b>Resultado da Negociação - Lote 31 - LUVA SIMPLES DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 11,5600
<b>Resultado da Negociação - Lote 32 - LUVA SIMPLES DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>
JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 17,0400
<b>Resultado da Negociação - Lote 33 - PLUG DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>	
<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Vencido</b>

---

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 4,5000

**Resultado da Negociação - Lote 34 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 150X100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****Fornecedor****Valor Vencido**

JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633

R\$ 9,0500

**Resultado da Negociação - Lote 35 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 200X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****Fornecedor****Valor Vencido**

JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633

R\$ 19,6800

**Resultado da Negociação - Lote 36 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****Fornecedor****Valor Vencido**

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 58,9000

**Resultado da Negociação - Lote 37 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 150MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****Fornecedor****Valor Vencido**

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 148,0000

**Resultado da Negociação - Lote 38 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 200MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688****Fornecedor****Valor Vencido**

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 285,0000

**Habilitação**

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Habilitada

JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633

Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

**Recursos**

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém, nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram do direito de recorrer, conforme Inciso XX do Art. 4º da lei 10.520.

**Ocorrências**

A empresa JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633 foi desclassificada nos itens 36, 37 e 38 uma vez que a marca apresentada por esta não apresentava fabricação de acordo com a NBR 5688 conforme exigido em edital em consulta realizada pela CPL

**Resultado****Fornecedor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633****Total R\$ 29.309,50**

<b>Lote 1 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 17g</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7415	Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 17g	UN	100,0000	1.1700	117.00000000	60,96%	PISAFLIX
					<b>Total Lote R\$ 117,00</b>		

<b>Lote 2 - Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 75g</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7416	Adesivo plástico para PVC - bisnaga de 75g	UN	100,0000	2.4700	247.00000000	63,57%	PISAFLIX
					<b>Total Lote R\$ 247,00</b>		

<b>Lote 3 - Anel de borracha série normal - 100mm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7417	Anel de borracha série normal - 100mm	UN	15,0000	0.6600	9.90000000	75,03%	GIBABOR
					<b>Total Lote R\$ 9,90</b>		

<b>Lote 4 - Anel de borracha série normal - 150mm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7418	Anel de borracha série normal - 150mm	UN	15,0000	2.4300	36.45000000	58,91%	GIOBABOR
					<b>Total Lote R\$ 36,45</b>		

<b>Lote 5 - Anel de borracha série normal - 200mm</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7419	Anel de borracha série normal - 200mm	UN	15,0000	4.1600	62.40000000	81,79%	GIBABOR
					<b>Total Lote R\$ 62,40</b>		

<b>Lote 6 - CAP DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7420	CAP DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	15,0000	2.5100	37.65000000	71,19%	PEVESUL
					<b>Total Lote R\$ 37,65</b>		

<b>Lote 7 - CAP DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7421	CAP DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	15,0000	10.8700	163.05000000	52,01%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 163,05</b>		

<b>Lote 8 - CAP DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7422	CAP DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	15,0000	17.6700	265.05000000	54,12%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 265,05</b>		

<b>Lote 9 - CONEXAO TE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7423	CONEXAO TE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	45,0000	1.6800	75.60000000	86,96%	TUBOZAN
					<b>Total Lote R\$ 75,60</b>		

<b>Lote 10 - CONEXAO TE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7425	CONEXAO TE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	45,0000	19.5500	879.75000000	51,54%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 879,75</b>		

**Lote 11 - CONEXAO TE 1X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7424	CONEXAO TE 1X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	45,0000	22.4300	1009.35000000	1,71%	KRONA

**Total Lote R\$ 1.009,35**

**Lote 12 - CURVA 90° LONGA DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7455	CURVA 90° LONGA DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	13.8600	415.80000000	23,97%	PEVESUL

**Total Lote R\$ 415,80**

**Lote 13 - CURVA 90° LONGA DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7456	CURVA 90° LONGA DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	55.8000	1674.00000000	13,44%	SHIVA

**Total Lote R\$ 1.674,00**

**Lote 14 - CURVA 90° LONGA DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7457	CURVA 90° LONGA DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	101.8300	3054.90000000	42,79%	SHIVA

**Total Lote R\$ 3.054,90**

**Lote 16 - JOELHO 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7430	JOELHO 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	75,0000	3.2500	243.75000000	51,92%	PEVESUL

**Total Lote R\$ 243,75**

**Lote 17 - JOELHO 45° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7431	JOELHO 45° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	75,0000	15.6700	1175.25000000	53,98%	SHIVA

**Total Lote R\$ 1.175,25**

**Lote 18 - JOELHO 45° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7432	JOELHO 45° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	75,0000	38.9000	2917.50000000	61,92%	SHIVA

**Total Lote R\$ 2.917,50**

**Lote 19 - JOELHO 90° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7434	JOELHO 90° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	75,0000	2.3300	174.75000000	56,31%	TUBOZAN

**Total Lote R\$ 174,75**

<b>Lote 20 - JOELHO 90° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7435	JOELHO 90° DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	75,0000	16.6100	1245.75000000	62,92%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 1.245,75</b>		

<b>Lote 21 - JOELHO 90° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7433	JOELHO 90° DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	75,0000	36.0800	2706.00000000	45,42%	TUBOZAN
					<b>Total Lote R\$ 2.706,00</b>		

<b>Lote 23 - JUNÇÃO SIMPLES DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7437	JUNÇÃO SIMPLES DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	9.4600	283.80000000	48,25%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 283,80</b>		

<b>Lote 24 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7438	JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	24.3100	729.30000000	36,73%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 729,30</b>		

<b>Lote 25 - JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7439	JUNÇÃO SIMPLES DE 150MMX150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	39.7300	1191.90000000	57,01%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 1.191,90</b>		

<b>Lote 26 - JUNÇÃO SIMPLES DE 200MMX200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7440	JUNÇÃO SIMPLES DE 200MMX200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	101.6300	3048.90000000	44,87%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 3.048,90</b>		

<b>Lote 27 - LUVA DE CORRER DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7441	LUVA DE CORRER DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	90,0000	6.0600	545.40000000	58,51%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 545,40</b>		

<b>Lote 28 - LUVA DE CORRER DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7442	LUVA DE CORRER DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	90,0000	16.0400	1443.60000000	56,17%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 1.443,60</b>		

<b>Lote 29 - LUVA DE CORRER DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7443	LUVA DE CORRER DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	90,0000	31.9000	2871.00000000	46,77%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 2.871,00</b>		

<b>Lote 30 - LUVA SIMPLES DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7444	LUVA SIMPLES DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	60,0000	1.7800	106.80000000	67,18%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 106,80</b>		

<b>Lote 31 - LUVA SIMPLES DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7445	LUVA SIMPLES DE 150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	60,0000	11.5600	693.60000000	42,00%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 693,60</b>		

<b>Lote 32 - LUVA SIMPLES DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7446	LUVA SIMPLES DE 200MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	60,0000	17.0400	1022.40000000	42,82%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 1.022,40</b>		

<b>Lote 34 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 150X100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7448	REDUÇÃO EXENTRICA DE 150X100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	9.0500	271.50000000	54,12%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 271,50</b>		

<b>Lote 35 - REDUÇÃO EXENTRICA DE 200X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7449	REDUÇÃO EXENTRICA DE 200X150MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	19.6800	590.40000000	59,17%	SHIVA
					<b>Total Lote R\$ 590,40</b>		

**Fornecedor: GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

**Total R\$ 45.099,00**

<b>Lote 15 - CURVA R 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7429	CURVA R 45° DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	6.9000	207.00000000	10,19%	FORT LEV
					<b>Total Lote R\$ 207,00</b>		

<b>Lote 22 - JUNÇÃO INVERTIDA DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7436	JUNÇÃO INVERTIDA DE 100MMX100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	16.2000	486.00000000	1,94%	FORT LEV
					<b>Total Lote R\$ 486,00</b>		

<b>Lote 33 - PLUG DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7447	PLUG DE 100MM - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	30,0000	4.5000	135.00000000	1,39%	KRONA
					<b>Total Lote R\$ 135,00</b>		

<b>Lote 36 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7450	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 100MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	90,0000	58.9000	5301.00000000	2,59%	FORT LEV
					<b>Total Lote R\$ 5.301,00</b>		

<b>Lote 37 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 150MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7451	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 150MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	90,0000	148.0000	13320.00000000	4,52%	FORT LEV
					<b>Total Lote R\$ 13.320,00</b>		

<b>Lote 38 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 200MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688</b>							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
7452	TUBO DE PVC PARA ESGOTO DE 200MM - VARA DE 06 METROS - FABRICADOS SEGUNDO A NORMA NBR 5688	UN	90,0000	285.0000	25650.00000000	3,75%	FORT LEV
					<b>Total Lote R\$ 25.650,00</b>		

### Encerramento

O presente pregão será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.



BAEPENDI, 6 de Março de 2020.

---

**DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA**

Pregoeiro

---

**VINÍCIUS REIS LIMA**

Membro da CPL

---

**GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

ALEX DOS SANTOS SANTA ANNA

---

**JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633**

Sem representante

---